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forbryterne? 
Av John BjØmstad, Mjøndalen 
Professor Jan Brøgger skriver I Per
spektiv den 25.4. under overskriften 
«Mot et vestlig GULag?» 

Etter min mening går han uforståe
lig hardt ut mot Kristin Krohn Devold, 
selv om han «ikke vil utelukke at hun 
kan vinne gehør i det norske folk». 
BrØgger påstår at Krohn Devolds mis
nøye med domstolenes straffeutmål
inger er et radikalt brudd med den 
kristne hmnanisme. Han understreker 
at Krohn Devold følger en trend som 
har pekt oppover siden «den humane 
justisminister Inger Louise Valles da
ger.» Jeg forstår ikke at Brøgger kan 
komme i slik harnisk over at vi har en 
talskvinne på Stortinget som opptrer i 
overensstemmelse med velgernes syn. 
Den humanistiske linje som Brøgger 
(sammen med Christie o.a.) følger, har 
irritert, ergret og gjort den vanlige 
kvinne og mann engstelig i dagliglivet. 
Det må være klart også for humaniste
ne at innesperring av forbrytere er et 
middel som først og fremst skal be
skytte de lovlydige. Jeg slral villig inn
rømme at dagens fengsler ikke er sær
lig egnet til å forbedre de innsattes 
holdninger til et sivilisert samfunn, 
menjeg tør påstå at dette i meget stor 
grad skyldes nettopp humanistenes 
arbeid. Hvordan virker våre fengsler i 
dag? 

Ifølge uttalelser for fengselsvesenet 
er det umulig å holde fengslene fri for 
narkotika. Videre er det innført et sys
tem med permiSjoner som fØrer til at 
forbryterne kan opprettholde sine lys
sky forbindelser og til dels også begå 
nye forbrytelser i permisjonstiden. på 
toppen av det hele er det uten unntak, 
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adgang for besøkende til å komme i 
fysisk kontakt med de innsatte. 

Humanistene bør snart se virkelig
heten i øynene og slutte å motarbeide 
stortingsrepresentanter som forsøker 
å bringe tilbake en orden i samfunnet 
som velgerne ønsker. A snakke om at 
Krohn Devold i Christies perspektiv 
kan sees som en talsperson forjeng
selsindustriens interesser, antar jeg må 
bero på et ubetenksomt følelsesut
brudd. Vi har i flere tiår vært utsatt for 
en målbevisst nedvurdering av de 
grunnverdier vårt samfunn er byget 
på, og nå begynner resultatene i bli 
åpenbare. Vi er blitt forsØkt opplært til 
å latterliggjøre idealer som trOSkap, 
ærlighet, ordholdenhet, respekt for lo
ver og regler, hØrisk opptreden osv.; de 
10 bud synes å være lagt i skuff. 

Professor Brøgger gjør som alle hu
manister, vurderer utelukkende lov
bryternes situasjon. Det snakkes aldri 
om ofrene for forbrytelsene og ring
virkningen av forbrytelsene. Det synes 
som om forbryterne uskyldig er kom
met i den situaSjon at de er bjemfalne 
til straff. Tror virkelig Brøgger at for
bryterne ikke vet når de bryter loven? 
Det virker unektelig slik når Brøgger 
skriver: «Det ville være gledelig om Ver
dikommisjonen ville bidra til å øke livs
kvaliteten i det norske samfunnet ved 
å vise de etisk betenkelige sider ved å 
påføre mennesker unødig pine.» 

Jeg oppfatter dette slik at det igjen 
er innsatte han har i tankene - ikke of
rene for forbrytelsene og deres ufrivil
lig påførte pine. 

Kristin Krohn Devold har heldigvis 
bred støtte. 
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